
各医療機関御中

平成 27年１０月１日　

三好市医師会

県立三好病院

第 91回「西部臨床研究会」のご案内

会員の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。

さて、第 91回 西部臨床研究会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。今

回は、メンタルヘルスケアについての研修会として、三好保健所と合同で開催いたします。

特別講演として、ゆうあいホスピタル理事長　坂本哲郎先生に、在宅における認知症の初期対応

等についてご講演いただきます。

ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせのうえ、ご出席賜わりますようお願い申し上げます。

　記

１．日　時

平成 27年 10月 27日(火)　午後 7時から午後 8時 30分

２． 場　所

県立三好病院　新棟 5階　講義室

３．内　容

[情報提供]　
・三好保健所管内の精神保健の状況について

　　　・「一般診療科医と精神科医の連携に関する手引き」について（三好保健所）

[特別講演]
演題　「在宅生活を支える認知症の初期対応について

～うつ病・せん妄などとの鑑別を含めて～　

講師 　ゆうあいホスピタル理事長　坂本　哲郎　先生 

☆本研究会に参加された先生方は「日本医師会生涯講座」１．５単位を取得することができます。

ＣＣ：（　２９、６８、７０　）

☆看護師、コメディカルの方も多数ご参加ください。


